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8 VI 1703 

 
Zapis fundacyjny. Wojciech Katarzynka i Andrzej Mastalski znoszą z ¾ pręta swego 
gruntu Mastalowskiego, położonego na Dolnym Przedmieściu obok dzierżawy Mikołaja 
Opeyda, 50 zł legatu suryłowskiego i oddają tą kwotę do depozytu sądowego za 
pokwitowaniem. Kwotę tą podejmują i zapisują na gruncie swoim Jeleniowskim alias 
Mazurkowskim na Dolnym Przedmieściu małżonkowie Konstancyja Mazurkówna 
i Kazimierz Warkocki, wypłacając rentę roczną 2 zł i 15 gr. W 1718 r. zapis ten przejął na 
swój grunt Symon Jędrzejowski. (8 VI 1703) 
 
Actum in iudicio viceadvocatiali scabinali Myslinicensi feria sexta intra octavas SSimi 
Corporis Christi proxima die 8va Iuni anno Domini 1703tio. 
 
[s. 63] Zniesienie sumy złotych pięćdziesiąt z gruntu Mastalowskiego. 
 
Ad officium praesens viceadvocatiale scabinale Myslinicense venienstes personaliter 
honestus Albertus Katarzynka et Andreas Mastalski cives Myslinicenses, chcąc 
uwolnić gruncik dzierżawy swojej rzeczony Mastalowski, w półpręciu i półćwierci, 
między gruntami Dolnego Przedmieścia, od miedzę i dzierżawy Mikołaja Opeyda 
leżący, sumkę złotych pięćdziesiąt legaty suryłowskiej na tenże grunt, przez 
sławetnego Jędrzeja Mastalskiego, pisarza antiquo myślinickiego, naonczas posesora 
tego gruntu zaciągnioną, in depositum officii praesentis viceadvocatialis scabinalis 
Myslinicensis położyli, które złotych pięćdziesiąt officium praesens od pomienionych 
Wojciecha Katarzynki i Jędrzeja Mastalskiego, odebrawszy onych kwituje i grunt 
pomieniony z tej legaty uwalnia.  

A natychmiast coram eodem officio personaliter constituta honesta Constantia 
Mazurkówna, honesti Casimiri Warkocki legitima consors, cum assistentia tegoż 
małżonka swego, sumę tę złotych pięćdziesiąt legaty suryłowskiej, przez uczciwych 
Wojciecha Katarzynkę i Jędrzeja Mastalskiego z gruntu Mastalowskiego zniesioną, in 
suum usum z depozytu officii praesentis powzięli, i onę na gruncie nazwanym 
Jeleniowskim alias Mazurkowskim na Dolnym Przedmieściu myślinickim zapisali, cum 
obligatione płacenia prowizyjej quotannis, póki tę sumę na gruncie swoim trzymać 
będzie, ab actu zapisu tego po złotych dwa i po groszy piętnaście.  
 
a-Tę sumę odebrał Symon Jędrzejowski na grunt swój anno 1718vo a Chacoński-a 
 



 

 

a- -a dopisane inną ręką 
 
 
 


